[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 22 .11.2010                                                                                                                        №  303

ст. Платнировская
Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Платнировского сельского поселения Кореновского района и казенных учреждений, находящихся в ведении Платнировского сельского поселения Кореновского района
В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г № 112н п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет Платнировского сельского поселения Кореновского района и казенных учреждений, находящихся в ведении Платнировского сельского поселения Кореновского района(прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава Платнировского
сельского поселения

Кореновского района                                                                       Л.Н.Богославец
        ПРИЛОЖЕНИЕ
       УТВЕРЖДЕН
                                                                              постановлением администрации

                                                                          Платнировского сельского поселения

                                                                                     Кореновского района

      от  22.11.2010 №303
П О Р Я Д О К
составления, утверждения и ведения бюджетных смет Платнировского сельского поселения Кореновского района и казенных учреждений, находящихся в ведении Платнировского сельского поселения
Кореновского района
1. Настоящий порядок  составления, утверждения и ведения бюджетных смет Платнировского сельского поселения Кореновского района и казенных учреждений, находящихся в ведении Платнировского сельского поселения Кореновского района (далее - Порядок) разработан в соответствии  со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 г № 112н и определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет Платнировского сельского поселения Кореновского района и казенных учреждений, находящихся в ведении Платнировского сельского поселения Кореновского района.

2.Бюджетная смета(далее - смета) составляется получателем средств местного бюджета в целях установления объема и распределения направлений расходования средств местного бюджета на текущий(очередной) финансовый год.

Показатели сметы утверждаются, в пределах доведенных получателю средств местного бюджета лимитов бюджетных обязательств, главой Платнировского сельского поселения Кореновского района.
Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района и казенные учреждения, находящиеся в ведении Платнировского сельского поселения Кореновского района (далее - учреждения) составляют и представляют на утверждение сметы не позднее 15 дней с момента получения лимитов бюджетных обязательств.

Сметы учреждений составляются в разрезе кодов классификации расходов местного бюджета с детализацией до кодов статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления в целых рублях по форме, предусмотренной приложением № 1 к настоящему Порядку.
К сметам учреждений, представленным на утверждение,  прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при
формировании смет по форме, предусмотренной приложение №2 к настоящему Порядку.

3.Ведение сметы предусматривает внесение изменений в смету в пределах доведенных в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств. Одновременно с предлагаемыми изменениями в смету представляются расчеты и обоснования вносимых изменений по изменяемым кодам статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей- сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс» и (или) уменьшения, отражающихся со знаком «минус», объемов сметных назначений.
Изменения показателей сметы утверждаются по форме, предусмотренной приложением №3 к настоящему Порядку.
Смета Платнировского сельского поселения Кореновского района и учреждений с учетом внесенных изменений показателей смет составляются по форме, предусмотренной Приложением №1 к настоящему Порядку и представляются на утверждение главе Платнировского сельского поселения Кореновского района.

Ведущий специалист администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                   Е.Г.Пашкова